
-.ti"" •

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 28

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "ENCUENTRO COMUNAL DE CENTRO DE ALUMNOS/AS".

OBJETIVO: Realizar una jornada de trabajo comunal presidida por el señor alcalde
con los centros de alumnos/as de todos los Establecimientos Municipales.

PARTICIPANTES: Estudiantes y profesores asesores y presidente o representante
del Centro General de Padres y Apoderados, Escuela J. F. Kennedy, Hipólito Salas,
Alemana, Liceo B- 37, ESPERANZA, Manquimávida, Grecia, Balmaceda y Bélgica.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Casa de la Cultura el 07 de Mayo de 2014

GASTOS: RECURSOS SEP 10 % administración DAEM

• Alimentación (break 50 personas)

TOTAL.- 180.000

Certificado Imputación N° 27/2014

Imputación Presupuestaria: 215.22.01

DIRCTOR (S) RESPONSABLE

DECRETO NO. / S */2. Chiguayante^ 3 u¿y 2QU
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2014; y en uso ae las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

A SANDOVAL
MUNICIPAL

JTRIBUCION:
Dirección DAEM (2).
Secretaría Municipal.
Director de Control.
Archivo.
Centro de Costos SEP DAEM
Ley Tranparencia.

ELS/LTS/LSP/LOP/rrs

IIO RiyAS-VTtlÁLOBOS
—rttCALDE



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 28

NOMBRE: "ENCUENTRO COMUNAL DE CENTRO DE ALUMNOS/AS".

OBJETIVO: Realizar una jornada de trabajo comunal presidida por el señor alcalde
con los centros de alumnos/as de todos los Establecimientos Municipales.

PARTICIPANTES: Centro de Alumnos/as, profesores asesores y presidente o
representante del Centro General de Padres y Apoderados, Escuela J. F. Kennedy,
Hipólito Salas, Alemana, Liceo B- 37, ESPERANZA, Manquimavida, Grecia, Balmaceda y
Bélgica.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Casa de la Cultura el 07 de Mayo de 2014

GASTOS: FONDOS SEP

Alimentación (break 50 personas)

TOTAL $.- 180.000.-

FUNDAMENTACIÓN: Los Centro de Alumnos/as de los establecimientos escolares
municipales es una organización que busca la participación y apoyar a sus pares en los
cambios culturales y sociales. Fortalecer y mejorar las relaciones con ellos es motivo
de preocupación constante. El objetivo de la actividad es conocer a cada centro de
alumnos que fueron elegidos en forma democrática por su compañeros, el encuentro
contará además con la participación de Francisca Orellana Rueda, Presidenta del
Centro de Estudiantes de Ingeniería Comercial, de la Universidad de Concepción y
Parte de la UNE (Unión Nacional Estudiantil) de Chile, quien expondrá sobre la
Reforma Educacional de la Presidenta de la República Michelle Bachellet.

ENTES
FE UTP DAEM

CHIGUAYANTE

CHIGUAYANTE, mayo de 2014.-


